
 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 17.03.2023 № 509 «Об организации работы государственной 

информационной системы сферы образования Республики Крым в 2023 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственной за работу в АИС «Навигатор дополнительного образования 

Республики Крым» учителя начальных классов, Усеинову Зарему Рустемовну. 

2. Возложить на Усеинову З.Р. персональную ответственность за внесение сведений в 

АИС «Навигатор дополнительного образования Республики Крым». 

3. Ответственному за работу в АИС «Навигатор дополнительного образования 

Республики Крым» Усеиновой З.Р.: 

3.1. Обеспечить достоверность, актуальность и своевременное внесение информации, 

содержащейся в АИС «Навигатор дополнительного образования Республики Крым». 

3.2. Организовать защиту информации от неправомерного доступа, уничтожения, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных 

неправомерных действий в АИС «Навигатор дополнительного образования Республики Крым» с 

учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Асанову Э.Н.. 

 

Директор МБОУ                                                                                         Ф.И. Саиджвлилова 

 

С приказом ознакомлена: 

Усеинова З.Р._______ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак  

 

ПРИКАЗ 

 
02.09.2024 г.  № 320 

 
О назначении ответственного 

за работу в АИС «Навигатор  

Дополнительного образования 

 Республики Крым» 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна, Директор

13.11.24 18:06 (MSK) Сертификат E2B6EF266C331A628CBE6720C206E286


